
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

rilascia: 

, ARERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data IE®wop5r 
    

      

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 197, comma 1, del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  

      — impegno ——T importo Capitolo T_FEV_] Esercizio | Pa _ 
500,00 1430 | == 2023 

sen AR _ i l 500,00 

| Data EX \ AD 3 

  
  

  
  

    1061 i “© 2023 

Fihanziaria 

“ Rénatg)   

  

    

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 2 I SET 2023 , viene in data odierna pubblicata, per quindici 

giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 
att MII 

Q2 GT 202 

  

   
Il Segfetario Comunale 
(Ausiliari détt. Matteo 

  

      

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

    

REGISTRO GENERALE N. 171 

IN DATA 25/09/2023 

        

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura gasolio artico da autotrazione per automezzi di proprietà comunale, secondo semestre 
anno 2023. 
Affidamento alla soc. ENI FUEL S.p.A. (P.IVA e C.F. 02701740108), con sede in Viale Giorgio 
Ribotta, 51 Roma, mediante convenzione CONSIP S.p.A. 
CIG: Z4C3C9A12B. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell'art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
dell’Area Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

Dato Atto che, al fine di consentire il regolare svolgimento dei servizi in capo al Comune di Corteno Golgi, 
si rende necessario provvedere all'affidamento della fornitura di gasolio artico da autotrazione per gli automezzi 

comunali per l’intero anno 2023; 

Vista e richiamata la normativa vigente in materia di spesa pubblica ed in particolare il Decreto del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15/05/2012, il Decreto Legislativo 07/05/2012 n° 52, nonché il 
Decreto Legislativo 06/07/2012 n° 95 convertito in legge 07/08/2012, n° 135; esmi.: 

Atteso che, in forza dei predetti disposti normativi, interviene, a carico delle Pubbliche Amministrazioni, 

l'obbligo di avvalersi per il servizio di fornitura di carburante delle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A., a 

mezzo degli strumenti telematici appositamente predisposti con il sito www.acquistinretepa.it; 

Ritenuto pertanto di avvalersi della convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 12”, per 
la fornitura di carburante gasolio da autotrazione mediante consegna a domicilio - Lotto 2 Lombardia, Emilia 
Romagna all'uopo predisposta da CONSIP S.p.A. con ENI FUEL S.p.A. con sede in Roma, Viale Giorgio 
Ribotta, 51 (P.IVA: 02701740108); 

Dato Atto che la spesa preventivata era pari ad Euro 10.000,00 IVA compresa per l’intero anno 2023, 

mentre a causa dell'incremento dei prezzi del carburante è necessario incrementare l'importo sino ad € 

11.000,00; 

Visto il documento unico di Regolarità Contributiva - Durc On Line, dalla quale si evince che la ditta ENI 
FUEL S.p.A. risulta regolare nei confronti di INAIL e INPS;



Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

e il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011) i quali 

disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 

e I D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di avvalersi, ai sensi delle vigenti disposizioni normative, per la fornitura di gasolio artico da autotrazione, per 
gli automezzi di proprietà comunale, per l’anno 2023, della convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento 12° - fornitura di carburante gasolio da autotrazione mediante consegna a domicilio - Lotto 2 

Lombardia, Emilia Romagna all'uopo predisposta da CONSIP S.p.A. con ENI FUEL S.p.A. con sede in 
Roma, Viale Giorgio Ribotta, 51 (P.IVA: 02701740108); 

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

  

  

  

  

  

          

| Eserc. 2023 

I Finanz. 

| Cap. 1430 PdC finanz. _|1.03.01.02.002 ———|CIG __IZACSC9A12B 
| Importo ——|500,00 Creditore ENI FUEL S.p.A. i 

| P.L e C.F. 02701740108 | Indirizzo —|Viale Gior gio Ribotta, 5i@____ > La a 

| Eserc. 2023 
Finanz. 

Cap. 1061 —|PdCfinanz. |1.03.01.02.002 [CIG __—‘|Z403C9A02B | 
Importo 500,00 Creditore | ENI FUEL S.p.A. © _ o 

P.Le C.F. |02701740108 | Indirizzo | Viale Giorgio Ribotta, 51 n   
3. di liquidare alla ditta fornitrice le somme che risulteranno dalle singole consegne a presentazione di regolare 

fattura; 

4. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta 
di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

6. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario per quanto di loro competenza; 

7. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


